OMNIBO. Caeci scelex. constructio usitata poetis. ut fessi regē. Bella: q; iquit summo studio totaq; mente optare deberent: uidelicet sine sanguine uincere: hoc maxime metuunt: & arguit a tuto: cu rationē no- strā tuā oē ostendimus. uidelicet sine periculo obtinere posse q; uolumus: q; est suasionis argumentu uali- dissimū. Abstulimus terra: ad hoc inquit redegit hostē: ut cupiat desperatione quadā pugnare: na ei. at t- famā pereundū est: aut euentū pugnae tentandū: sed si nos bellū. trahere uolumus: ia famā coactus Caesar se nobis subiicit uictū. Abstulimus terras. scilicet Caesari ne possit ire pabulatū. aut frumētātū. Exclusimus aequore toto. na classe sua pompeius maritimas omnes oras tenebat. Ieiuna: famā coacta & praematuras: nondū maturas. & intēpestiuas. Votūq; effecimus: ad hanc necessitatē duximus Caesatē ut desperatione qua- dā pugnare uellet. Ut mallet sterna. scilicet quā famā petire. Permiscere meit. ut si pereundū esse. no peri- ret inultus. Pars magna. arguit nunc a partibus prudentiae. dicit enim prudentia sua factū esse. ut etiā tyro- nes non timebant hostē: ergn belli inquit magnā partē peregitur quando id egimus peritia nostra. ut ty- rones quidē paruifaciant hostē. quod ex eo deprehendi potest. quod pugna non timent sed tamen ait hanc- ztatem comprimendam cupiditate esse. ne quid temere faciant. Si modo uirtutis. sed uereor hoc faciant potius quam uirtute. Nam quod tyro negligat hostē tribuendū est duci. sed cupere pugna tementati tri- buendū est. Multos in summa pericula misit. si quod malū instaret. quod cogere nos susceper pugna tunc omnibus periculi pugnandum esset. quia necessitas cogere. In summa pericula. quando malum immine- quod uitari non potest. tunc fatius est mutare fortunam imminenti periculo quam opprin- i. Fortissimus ille est: qui potest. differre pericula. quae etiā si instent pati no dubitat. Cominus. mala esse dicunt cum ui-

fari nō possūt. Metu. pati. i. pericula ferre. Placet hæc in hoc peymanetur a tuto arguat: nā argumenta que sumunt tuto cæteris sunt anteponenda. quando. n. nostrū consiliū omnis periculi expers ostendim⁹ eē pluri mū ualer adsuadendū. Prospera res: quia possē in cruentā uictoriā ex hostib⁹ reportare si modo uellem⁹. Accipe ma. s. q. dedisti. quia auxi tempu. Pompei nec crimē erit: si uicti fueri⁹. Nec gloria: si uicim⁹.

SVLPI. Vincis me iniquis uotis: cum iniquum sit in bello ciuili manus conferere. Tu tamen contra meam pietatem a deis id impetras. Pugna: tur non indicat sed conqueritur. Regna: reges & nationes. Iacebunt: peribunt. Enyphus: fluuius in pharsalia. Prima uelim: utinam inquit ego pri mus periam modo: id fiat sine damno & calamitate partium mearum. Funesti: mortiferi. Caput hoc: meum. Momēto: motu & calamitate. Partis: mea:

Nec enim uictoria magno lætior: nō plus lætitiæ ex uictoria consequar quam tristitiæ: si uictus ero. Inuisum nomen: si uiuero habebor odio ut tantæ cladis auctor: si fuero uictus ero miserabilis. Omne malum: incommoditas. Nefas: scelus & causa mali

Laxat frenos: concedit prælium methaphora ab equitibus habenas lentantibus. Et ut uictus: sic egit inquit ut nauta qui a uentis superatus resistit arte ue la & nauim uentis permittit. Coro: uento ab occi dente solstitiali. Dat regimen: tradit se regendum.

Onus puppis ignaum: puppis grauis & iners sine moderatore. Castra: exercitus milites. Truces: sa: ui: Pulsant pectora: idibus: uexant se affectibus uari is: ut spe metu ira cupiditate. Fato: morti. Conde ret fatum: nouum imperium & sortem constitueret: & ob id prælium romanam rem obscuraret. Nescit non sentit: non considerat. Maiore: principium & reip. Quis littora: argumentum a simili nullus est enim qui cernens mundum mergi: & cælum cadere timeret sibi ipsi. Obruata ponto: submersa mari.

Equor in summis montibus: diluuiem. Non: uacat: non uacuum est & non intenditur animus ad metuendum de se. Pro se ferre metus: sibi metuere.

Urbi magnoq; pompeio duci & reip.

OMNIBO. Votis iniquis quia cum uota mea plena sint clementiæ dii me non exaudiunt: sed te qui cupis romanos ciues cædibus exponere. Re: gna ia. cum regibus suis strata: Enyphus: qui flu. est thesalia & sanguine ro. perturbabitur. Hoc caput demonstratiue dixit: scilicet meum. Si sine mo. idest mutatione. idest si moriturus sum sine exercitus disci mine. Nec enim uictoria: rationem ostendit quam obrem optet ut moriatur: dicit enim non est mihi ui ctoria lætior clade: si pugnaturus sum aduersus ciues. nam si uictor euasero inuisus omnibus ero: si uictus oium miserimus ero. & est dilema. idest ex utraq; parte conclusio necessariū est altere fieri. uel uincer uel min ci sed utram fuerit id illi molestum erit. Peracta clade. idest cæsis hostibus. Omne ma. uicti quicquid for tuna extrema mali afferre potest. hodie allatura est uictio. ergo extrema omnia contingent uictio: omne au tem nefas uictori. utrum ergo eueniat id non potest non esse molestum. Sic satur & arma postquam ita lo cutus est. sensit ita destinatis animis pugnam petere milites. ut ab ea nulla ratione possent auerti permittit ut facerent quod uellent: & similitudine uictur gubernatoris nauis. qui postquam ui uentorum uictus guberna re non potest quocunq; eam fortuna impulerit. ipse dimittit. Fur. ira. idest propemodum in furorem con uersis. Coro uento: qui stat ab occasu solstitiali: & græcæ dicitur & speciem pro genere posuit.